



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۲ آبان ۱۳۹۷ - ۱۴ صفر ۱۴۴۰
سال بیستم - شماره ۵۵۰۰ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰ تومان

سرمقاله

شفافیت، راهبرد

باز تولید سرمایه اجتماعی

کنسکاش پیرامون تاریخچه شفافیت خواهی در اداره کشور و تصمیمات مدیران آن نشان می‌دهد این اولین بار نیست که مقام معظم رهبری بر آن تأکید کرده‌اند. گرچه دولت مستقر نظام جلوگیری خواهد کرد و بسیاری از نیت‌های فساد آلود را تنظیم و از الودگی نجات خواهد داد. انگاره ذهنی ملت بر گسترده فساد در کشور است و رسانه‌های غرب نیز بین ماهیت دینی حکومت و فساد پلی برقرار کرده‌اند تا این انگاره را تقویت کنند و حامیان اصلی نظام را که عمدتاً مذهبیهون هستند، به بریدگی و انفعال بکشانند.

ایجاد «سامانه شفافیت» می‌تواند از افشاکاری‌های اخلاق سوز نیز پیشگیری نماید و افشاکاری در جامعه کمرنگ شود. تفاوت سامانه شفافیت با «سامانه افشاکاری» در این است که در سامانه شفافیت انجام کار در معرض عموم قرار می‌گیرد اما در افشاکاری بعد از انجام عمل اطلاع رسانی صورت می‌گیرد، البته سامانه شفافیت و سامانه افشاکاری می‌توانند به صورت مکمل نیز عمل نمایند. سامانه شفافیت را حاکمیت و خصوصاً دولت ایجاد می‌کند و عملیات اداره کشور را در آن به تماشا می‌گذارد اما سامانه افشاکاری در حوزه عمومی شکل می‌گیرد و کلیه‌های احتمالی حاکمیت در شفاف‌سازی را بر ملا می‌سازد که به آن «نظارت همگانی» نیز می‌گویند.

اگر جز امور نظامی و امنیتی که اسرار هر کشور در مقابل بیگانگان است، همه امور دیگر در این اتاق شیشه‌ای قرار گیرد، هم مدیران را تنظیم می‌کند و هم دغدغه و عصبانیت ملت کاسته می‌شود، البته سامانه شفافیت به انجام امور حاکمیت برمی‌گردد که باید مردم از آن باخبر باشند و نباید از آن توقع داشت زندگی خصوصی مدیران کشور در آن به نمایش درآید. در این صورت بد اخلاقی و نفوذ سراغ سامانه شفافیت هم خواهد آمد و اعتبار آن نیز مخدوش خواهد شد. شرط اعتماد عمومی به سامانه شفافیت دو چیز است: اول اینکه حوزه کاری مسئولان اصلی دولت و کشور در آن دیده شود و دوم اینکه هم‌بدر پذیرند ورود اطلاعات به آن از سامانه دیگری به نام «سامانه گزینش» عبور نمی‌کند. امور نظامی و امنیتی کاملاً حیطه‌مند و شعاع آن محل منازعه نیست و نباید با تفسیر مؤسسه همه امور را پشت امنیت پنهان نمود. طبیعی است که ارتباطات اطلاعاتی، مراکز تولید و اتبار سلاح و مهمات، راهبردهای نظامی و امنیتی کشور و برنامه نیروهای مسلح محرمانه است اما بقیه امور کشور باید در معرض مردم قرار گیرد. چه اشکال دارد هر کس برای واردات و صادرات ارز دریافت می‌کند مردم ببینند و بشناسند؟ مثلاً همه ایرانیان بدانند چه کسانی و چند نفر کاغذ وارد می‌کنند. چه کسانی صادرات پتروشیمی را انجام می‌دهند، ارز آن چگونه مصرف می‌شود؟ حقوق وزرا و معاونان چقدر است؟ و...

اگر چنین سامانه‌ای را می‌اشتیم یک فساد در ذهن مردم هزار برابر برجسته می‌شد و با سلطنت پیچیده دشمنان، احساس «همه فاسدند» ذهنیت اجتماعی را در نور دیده بود. رسانه‌های کشور، نمایندگان مجلس، جریان دانشجویی، احزاب، سازمان‌های مردم‌نهاد، محتوای رقابت‌های انتخاباتی و... باید این مسئله را به گفتمان تبدیل کنند و آن را استمرار بخشند. شکست گفتمان شفافیت خواهی در مقابل گفتمان محافظه‌کاری و مخفی‌گرایی اگر محقق شود، آسیب بیشتری به سرمایه اجتماعی نظام و مدیران آن وارد خواهد شد. وقتی وزیر خارجه امریکا در جمع سلطنت‌طلبان لس‌آنجلس شخصیت‌های روحانی و تراز اول کشور را با نام و نشان به فساد متهم می‌کند، لذا می‌توان گفت که این سامانه می‌تواند راهبرد دشمن مبنی بر ادراک‌سازی از دوگانه فقر - فساد در کشور را نیز خنثی کند. امید است این مهم در صدر اولویت مدیران کشور قرار گیرد.



عبدالله ختیبی
مدیر مسئول

یک خانم با ۳۰۰ کیلو طلا!

داستان تهران از دستگیری زنی سابقه‌دار خبر داد که در خانه‌اش ۱۰۸ کیلو طلا و ۲۴۵۰۰ عدد سکه کشف شده با احتساب سکه ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی و طلای کیلویی ۴۰۲ میلیون تومان می‌شود ۱۵۰ میلیارد تومان و اینچنین یک فرد خاص در محدوده امنیت بازار سکه و طلا فساد آفرینی می‌کند

صفحه ۳



لرزش فینال از غرش پسران سرخ ایران

پرسپولیس در شبی که پیرائوند سیور و پایایی انجام داد و با گل زیبای نعمتی برای نخستین بار به فینال لیگ باشگاه‌های آسیا صعود کرده

عکس: مصدب/ژانگه‌سید | جوان المهن صفحه

اردوغان «حقایق عربیان» را نگفت

رئیس‌جمهور ترکیه درباره قتل خاشقچی در پارلمان سخن گفت و این قتل را یک «برنامه از پیش تعیین شده وحشیانه» و «سیاسی» خواند، ولی چیزی از «حقایق عربیان» که دولت ترکیه وعده کرده بود، در سخنرانی رجب طیب اردوغان وجود نداشت

رئیس‌جمهور در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی:

امریکایی‌ها می‌توانند ۱۳ آبان راه‌خاطر تلخ مردم ایران تبدیل کنند

روزنامه صهیونیستی: ۵۰ سال دعا کردیم کسی مثل «بن‌سلمان» بیاید

پدیده سالمندی با حقوق نجومی مدیران درمان نمی‌شود

رشد سالمندی ۲۲ درصدی به نسبت رشد ۱۲ درصدی جمعیت نشانه مواجهه جدی با پدیده سالمندی است

گفت‌وگوی «جوان» با شاهین ایزدیار ستاره ورزش ایران در بازی‌های پارآسیایی جاکارا تا

شنار با ترس از آب و بی‌استعدادی شروع کردم!

بانک مهر اقتصاد

«آکبی مزایده»
هر سه دوپ

بانک مهر اقتصاد در نظر دارد املاک مشروحه ذیل را از طریق مزایده به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ درج آکبی (۰۸/۰۸/۹۷) جهت بازدید از محل و کسب اطلاعات بیشتر و دریافت فرم شرکت در مزایده و تکمیل و ارائه پیشنهاد قیمت به نشانی تهران، خیابان پاسداران گلستان چهارم (شهید توحیدی) بانک مهر اقتصاد مراجعه نمایند.

کد ملک	نشانی ملک	نوع ملک	پلاک ثبتی	عرضه	اعیان	قیمت پایه (ریال)	مشخصات ملک
۴۰۰۱۳۳۳	امواژ کیهانپارس جاده کنکورد نرسیده به بل سوم کیهانپارس جنب پمپ میزین خدای و آرامگاه زرتشتیان	زمین	فرعی ۱۲۲۶۸ از اصلی	۱۹۸۶/۹۸	۱۹۸۶/۹۸	۱۹۹/۱۵۳/۷۰۰/۰۰۰	یک قطعه زمین شش دانگ با موقعیت شهری ۳۳ متر - بر به خیابان کنکورد - بدون انشعابات - غیر محصور
۴۰۰۱۳۳۳	رباط کریم - ششم شهر - خیابان امام خمینی پلاک ۸۰۲	تجاری	فرعی ۱۲۹۵ از اصلی	۱۱۵/۲	۹۲/۰۶	۸/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	ساختمان دارای قدمت حدود ۶ سال، نمای سنگ، مساحت مفید زیربنا حدود ۶۸ متر مربع شامل واحد مسکونی و دو واحد تجاری می‌باشد. معازنه بصورت یک دهانه به عرض ورودی ۲/۲ متر و ارتفاع حدود ۲/۲ متر می‌باشد مصالح کف سنگ و دیوارهای معازنه سنگ است. معازنه دارای آب شهری مشترک و گاز و برق اختصاصی می‌باشد.
۴۰۰۱۳۳۳	روغن، انتهای بلوار امام خمینی مجتمع تجاری پاس، پلاک ۲۸ واحد ۱۴	تجاری	فرعی ۷۵۰ از اصلی	۲۶/۴۱	۲۶/۴۱	۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	ملک مورد نظر در طبقه زیرزمین یک ساختمان پنج طبقه شامل طبقات زیرزمین، همکف و چهار طبقه روی همکف قرار دارد. اسکلت ساختمان فلزی و نامسنگ و شیشه و دارای شرف‌خانه مرکزی می‌باشد. کف واحد سرامیک و درب ورودی شیشه سکوریت می‌باشد.
۴۰۰۱۳۳۳	تهران، خیابان ۱۷ شهرویر خیابان شهید عامری بن بست آمان پلاک ۱۴ طبقه چهارم	مسکونی	فرعی ۳۵۱ از اصلی	۱۲۲/۲۵	۸۲/۳۰	۳/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	اپارتمان مسکونی در ۴ طبقه ۱ واحدی، زیرزمین شامل پارکینگ و انباری می‌باشد، اسکلت ساختمان فلزی، پارکینگ لفته (به مساحت ۱۱۰۰ مترمربع واقع در جنوب زیرزمین انباری قطعه ۱ به مساحت ۱۱۴/۲۲ متر مربع واقع در زیرزمین، نما سنگ، سیستم گرمایشی بخاری گازی، سیستم سرمایشی کولر آبی، آسانسور ندارد، پنجره‌ها فلزی می‌باشد.

توضیحات:

- شرایط نقدی و واریز ۷۰٪ مبلغ پس از ۱۵ روز از تاریخ اعلام به برنده مزایده و ۳۰٪ مانده در دفتر خانه هنگام انتقال قطعی می‌باشد.
- مبلغ سپرده شرکت در مزایده معادل ۵ درصد مبلغ پایه مزایده مندرج در آکبی می‌باشد که باید توسط متقاضی به حساب مورد اشاره در فرم پیشنهاد قیمت واریز و رسید آن با قید ردیف و مشخصات دقیق ملک مورد انتخاب متقاضی به همراه سایر مدارک داخل پاکت در بسته تحویل گردد.
- کلیه املاک با وضع موجود به فروش می‌رسد و جهت ارائه پیشنهاد، بازدید از ملک ضروری است.
- زمان بازدید از ملک همه روزها از ساعت ۹ صبح الی ۱۷ عصر می‌باشد.
- صرف شرکت در مزایده هیچگونه تعهدی برای متقاضی خرید ایجاد نکرده و بانک در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادات مختار خواهد بود.
- هزینه آکبی بر عهده برندگان مزایده می‌باشد.
- جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانید به نشانی تهران، پاسداران گلستان چهارم شعبه مستقل شهید توحیدی، دایره پشتیبانی مراجعه یا با شماره تلفن‌های ۲۲۷۷۰۱۲۶ - ۲۲۷۷۰۱۳۷ - ۲۲۷۷۰۱۶۹ - ۲۲۷۷۰۱۶۹ تماس حاصل فرمائید.

www.mebank.ir ۸۹۸۹۲ (۰۲۱)

لرزش فینال از غرش پسران سرخ ایران

پرسپولیس با غلبه بر السد قطر برای نخستین بار به فینال لیگ باشگاه‌های آسیا صعود کرد. دیدار پر گشت نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان دیشب در ورزشگاه مملو از جمعیت آزادی برگزار شد و سرخ‌پوشان با تساوی ۱-۱ و برد ۲-۱ (در مجموع بازی رفت و برگشت) و رویای صعود به فینال آسیا را به واقعیت تبدیل کردند.

در شبی که هواداران پرسپولیس برای گلزنی بازیکنان تیم محبوبشان لحظه شماری می‌کردند، پرانکو ایوانکوویچ، علی‌رضا بیرانوند، شجاع خلیل‌زاده، سیدجلال حسینی، شایان صلح، محمد انصاری، سیامک نعمتی، کمال کامیابی‌نیا، بشار رسن، احمد



نوراللهی، علی‌علی‌پور و گادوین منشا را به زمین فرستاد تا این تیم در تهران هم دروازه السد را باز کند. پرسپولیس بازی را توفانی شروع کرد و در همان اولین شوت نوراللهی ورزشگاه را به وجد آورد. اولین موقعیت جدی قرمزها در دقیقه ۵ به دست آمد که قطری‌ها با دستپاچی رویه را به کرتر فرستادند. حمایت همه‌جانبه هواداران تمرکز را از بازیکنان السد گرفته بود تا جایی که بازیکنان این تیم توانایی کنترل توپ و خلق موقعیت نداشتند. در حالی که تیم میزبان سعی در آرام کردن بازی داشت، بازی تهاجمی نماینده ایران ادامه پیدا کرد. حرکت رویه جلوی نوراللهی در دقیقه ۱۳ به کرتر رفت، کرتری که منشا توانست آن را به گل تبدیل کند. السدی‌ها در ادامه حرکت از کنارها ارتداد کردند. با توجه به بروز یک بر صفر قرمزها در بازی رفت شاگردان فراتمام تلاششان را کردند تا در نیمه اول دروازه پرسپولیس را باز کنند که در دقیقه ۱۶ به هدف خود رسیدند؛ حرکت از جناح راست کار دست سرخ‌پوشان داد و

همکار گرامی
جناب آقای سعید احمدیان
مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای جنابعالی و بازماندگان صبر جمیل و برای آن مرحوم رحمت و مغفرت مسئلت می‌نمایم.
مدیرمسئول و کارکنان روزنامه جوان

برای اولین بار در کشور
دستیابی فولاد مبارک به سطح زرین جایزه جهانی
بنیاد مدیریت کیفیت اروپا EFQM
رجوع شود به صفحه ۱۲